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God energi
Jeg vet ikke om denne høsten faktisk har 
vært annerledes enn tidligere, men jeg 
har i hvert fall tatt meg bedre tid til å 
kjenne etter hvor god denne tiden kan 
være. Dagene blir kortere og kaldere, 
men samtidig er det et utrolig vakkert 
fargespill i naturen rundt oss som gir god 

energi. Og vi som er vant til å være på sjø-
en i all slags vær, vet jo at det er bare å kle 

seg riktig og å nyte omgivelsene så ofte som 
mulig. Denne høsten er også så god fordi det 

både er mange hyggelige minner å se tilbake på, 
og mye å glede seg til framover. 
Vi hadde en flott vennetur i mai hvor tømmermann Nikolaj bidro til 
god stemning som «omreisende» trubadur da han gikk rundt på 
dekk og spilte trekkspill. Ekstra hyggelig var det at en av gjestene 
lånte en fiolin og stemte i sammen med Nikolaj. Dette frister til 
gjentakelse, og vi gleder oss allerede til neste års tur. Dette var 
også første gangen vi delte ut Gullnålen på et av venneforenin-
gens arrangementer, og det var spesielt hyggelig å tildele denne 
til Knut Nordby og Kim Hua Goh. Bakgrunnen for denne velfortjen-
te tildelingen kan du lese om på side 7.
I september avholdt vi dugnad på skuret i Oslo med god oppslut-
ning og stor arbeidslyst. Vi fikk både ryddet på lageret og orga-
nisert våre suvenirer og bøker til skutas bibliotek på en god måte, 
samtidig som det ble tid til en god prat, pizza, boller og brus. Det-
te var første gangen vi organiserte en større åpen dugnad, og vi 
har derfor i etterkant evaluert arrangementet og tar med oss noen 
læringspunkter for hvordan vi kan gjøre dette enda bedre i tiden 
framover. Dette er noe vi ønsker å gjøre mer av!
Vi gleder oss også over at vi endelig igjen har fått dele ut Christi-
an Radichs Ærespris etter et opphold på to år. Det var stor stas å 
bli invitert til den store seilfesten til Norges Seilforbund på Vippa 
i Oslo. Her opplevde vi at det er en utrolig god energi og et unikt 
samhold i det norske seilmiljøet. Det er så mange flotte ressurser 
i alle aldre som har den samme felles interessen som oss – seiling, 
havet og samarbeid. Dette lover godt for gode framtidige synergi-
er mellom venneforeningen og Norges Seilforbund.
Vi ser fram til for første gang på hele 4 år å delta i Tall Ships Race 
sommeren 2023. Selv om vi har hatt svært gode erfaringer med 
SeaNorway de siste årene, er det noe helt eget med den store 
festen i de ulike havnene, og ikke minst energien rundt en spen-
nende regatta. Selv har jeg allerede meldt meg på, og håper å 
seile sammen med både nye og gamle venner! Som medlem i 
venneforeningen får vi gode rabatter på disse toktene – se mer 
informasjon om dette på side 10. 
Takk til alle våre medlemmer som gir oss god energi og viktige bi-
drag i form av frivillighet og medlemskontingenter. Det er bare å 
glede seg til fortsettelsen!

Kari Vesterby

Førjulsstemning  
i Kon-Tikis kjølvann

Kontakt:
Christian Radich Nytt
Akershusstranda 9, 0150 Oslo
Telefon: + 47 22 47 82 70
e-post: venner@radich.no
Web: www.radich.no
Innmelding til Venneforeningen:  
www.radich.no/venneforening
Bankkontonummer 6073.46.06904

NYTT

Christian
Radich

Økonomisk støtte til  
sikkerhet og vedlikehold
Christian Radich er en godt voksen dame som trenger mye 
stell og pleie. Dessuten er det viktig at alle om bord både er 
trygge og trives godt. Derfor gir Christian Radichs Venner i høst 
kr 500.000 i støtte til ulike utbedringer på skuta. 
Midlene går blant annet til nytt sikkerhetsutstyr for mannskap 
og medseilere til bruk ved klatring i riggen, oppgradering av 
kjøle- og fryseanlegget samt det elektriske anlegget om bord. 
I tillegg er det installert ny lensevannstank, og både trallverket 
ved rorkvadranten og diverse rør i maskinrommet er fornyet. 
I vår ble det dessuten gjennomført krengeprøve og deplase-
mentsmåling, og stabilitetsmanualer ble oppdatert i henhold 
til krav fra Sjøfartsdirektoratet.
Tusen takk til alle våre medlemmer som gjennom betaling av 
medlemskontingenten har bidratt til å holde den flotte skuta 
vår trygg og i svært god stand!

Vi gleder oss til å invitere til 
en eventyrlig medlemskveld 
5. desember kl. 1800 på 
Skur 32. Christian Radichs  
tidligere førstestyrmann Bjar-
ne Krekvik var kaptein og sik-
kerhetsansvarlig om bord på 
balsaflåten Tangaroa i 2006. 
Tangaroa, som er døpt etter 
den polynesiske havguden, 
ble bygget etter Thor Hey-
erdahls egne nedtegnelser 
og nyoppdagede skisser av 
kystindianernes oldtidsflåter. 
Thor Heyerdahls barnebarn 
Olav Heyerdahl var ansvarlig 
for byggingen og vedlikeholdet av flåten, og deltok også på 
denne Stillehavskrysningen. Bjarne kommer til oss for å dele 
bilder og historier fra dette eventyret, og vi serverer gløgg og 
pepperkaker for å komme i den rette førjulsstemningen.

Bindende påmelding: Send en e-post til venner@radich.no.  
Begrenset antall plasser.

Velkommen!

Foto: Kari Vesterby 
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Christian Radichs Ærespris 2022

Nye krefter inn i Venneforeningen
I forbindelse med årsmøtet i april, ønsket 
Harald Sundbye å tre ut av styret etter to 
år. Han hadde ansvaret for Christian Ra-
dichs Ærespris og satt i redaksjonen til 
Christian Radich Nytt. Grunnet korona, ble 
det dessverre ikke delt ut noen ærespriser i 
de årene han satt. Harald skrev også noen 
artikler for CR- Nytt, og holdt foredrag for 
venneforeningen i 2018 om sine erfaringer 
som skoleskipsgutt ombord i 1964. Harald 
har vært en trofast og ivrig deltaker på 
utallige dugnader. Vi takker Harald for den 
gode innsatsen!

Haralds etterfølger er Petter Inglingstad. 
Petter er fra Kråkerøy/Fredrikstad og er 34 
år. Petter jobber som høyspentlaborato-
rietekniker i Halden, og er ganske nybakt 
tvilling-pappa. Seiling har han drevet med 

gjennom hele livet, og han har egen seil-
båt. Hans første tokt med Radich var At-
lanterhavstoktet i 2017. Siden den gang har 
det blitt flere tokt, både Tall Ships Races og 
Sea Norway.

– Det beste med Radich er det flotte mann-
skapet, gjestfriheten vi opplever om bord, 
samholdet blant medseilerne og den gode 
maten, sier Petter. Han gleder seg til å ta 
fatt på sitt nye verv, og til å bidra inn med 
friske øyne og relevant erfaring fra andre 
seilforeninger og venneforeninger. Petter 
skal blant annet ha ansvaret for Christian 
Radichs Ærespris, i tillegg til andre styre-
oppgaver.  Vi er veldig glade for å ha med 
oss Petter på laget.

På den store seilfesten i regi av 
Norges Seilforbund ble Christian 
Radichs Ærespris delt ut i oktober 
for femte gang. Prisen gikk til 
den 18 år gamle Emil Schøning-
Olsen fra Tønsberg Seilforening, 
som helt i tråd med formålet til 
prisen har utmerket seg med 
sitt engasjement for å skape et 
bedre seilmiljø, fremme seiling 
generelt og har bidratt til å spre 
ren seilglede. 

Han gleder seg stort til å delta i Tall Ships 
Race 2023 med Christian Radich, og kunne 
fortelle at han har hørt mange spennende 
historier fra sin far som krysset Atlanteren 
med skuta i 2017.

Årets vinner av Christian Radichs Ærespris 
har brukt all sin tid til å spre seilglede til 
det norske seilmiljø for barn og ungdom i 
alle aldre. Han har vokst opp i båt på Hvas-
ser, og har tilegnet seg gode verdier fra en 
familie med lang historie fra skjærgården. 
Han har også bidratt lokalt på Tine Moberg 
sin seilskole på Hvasser over mange år, og 
får de beste skussmål derfra. Under Emils 
ledelse ved seilskolen legges det stor vekt 
på godt sjøvett og sunne verdier, og han er 
dessuten veldig engasjert i ungdomslaget 
som stadig er delaktig i en rekke onsdags-

regattaer. Årets vinner har bidratt fra nybe-
gynnernivå til laget som stiller i seilsport og 
ungdomsligaen for Tønsberg Seilforening. 
Emil har stått for god inkludering i ung-
domsmiljøet, og har vært en støttespiller for 
barn, ungdom og voksne i seilforeningen til 
tross for sin unge alder. Hans engasjement 
strekker seg dessuten langt ut over egen 
seilkarriere, og har bidratt til rekruttering, 
deling av kunnskap og har gitt gode sosiale 
rammer rundt det lokale seilmiljøet.

Prisen består av et ukelangt tokt med 
Christian Radich til en verdi av rundt 10.000 
kroner i det påfølgende år, samt reisen til 
og fra Christian Radich. I tillegg får vinneren 
et nummerert bilde av Christian Radich for 
fulle seil tegnet av Didrik Hvoslef-Eide. Gra-
tulerer så mye med Æresprisen, Emil. Vi ser 
fram til å ønske deg velkommen om bord 
på Christian Radich, og gleder oss til din 
reiseskildring fra toktet.

Petter Inglingstad
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Windjammer styrker teamet 
I disse dager er det fem år siden 
ideen om Windjammer dukket 
opp og det er fire år siden det 
første programmet, Voyage 1, ble 
gjennomført høsten 2018.  
I løpet av denne høsten vil vi ha 
gjennomført 15 programmer med 
til sammen over 500 ungdommer 
som deltakere. Det har vært en 
utrolig spennende reise, en reise 
som på ingen måte er over.  
 
Vi har erfart, lært og utviklet oss for hvert 
eneste tokt vi har gjennomført. Mannskapet 
har virkelig tatt eierskap til programmet 
og er selve kjernen. Vi har nå ansatt 3 
meget dyktig «Voyage Leadere» som hver 
for seg skal ha ansvar for to programmer 
i året. Vi har dessverre mistet Siri som var 
prosjektleder, men har vært så heldig å få 
med oss Pernille som starter som leder for 
Windjammer-programmet 2. januar 2023. 

Vi har en veldig positiv utvikling knyttet til 
de private støttespillerne, de vi omtaler som 
Windjammer Lauget. De aller fleste har vært 
med i 3-4 år og fornyer nå samarbeidet for 
nye 3 år. Som eksempel kan vi nevne Anders 
Wilhelmsen Foundation som har økt fra kr 
500.000 i året til kr 1,5 mill. årlig de tre neste 
årene. Vi signerer i disse dager årlig avtale 
med Stiftelsen Det Norske Veritas som eier 
DNV. De øker fra kr 1 mill. i året til kr 3 mill. 

årlig de neste tre årene. Alt dette toppes av 
Sparebankstiftelsen DNB som har innvilget 
årlig støtte de neste 5 årene på til sammen 
kr 22,2 mill. Våre andre flotte partnere; Hans 
Herman Horn Stiftelsen, Eckbos Legat, Leif 
Høegh stiftelsen, Klaveness Marine, Fred Ol-
sen, AS Thor Dahl, Bergesen Stiftelse, Skuld, 
Stiftelsen DAM og Golar Mtg bidrar med til 
sammen kr 4 mill. i året i år og i årene som 
kommer. I 2023 har vi derfor sikret kr 13. mill. 
i privat støtte som finansierer opp mot 200 
ungdommer deltakelse på Windjammer i 
2023.

Vi klarte å forlenge prøveprosjektet og  
rammeavtalene vi har med NAV Tiltak Oslo 
til ut april 2023. Vårt mål er selvsagt å få en 
langsiktig avtale med NAV Oslo, som også 
kan tilbys alle NAV-distrikter rundt om i  
landet. En forutsetning for å få dette til er 
at Arbeids- og inkluderingsdepartementet 
beslutter en permanent forskriftsendring 
som gir NAV mulighet til å kjøpe tiltak som 
foregår i utlandet på norske skip. 
Vi utvikler løpende samarbeidet med Opp-
følgingstjenestene rundt om i landet og har 
nå samarbeide med flere videregående sko-
ler. Likevel er vår største utfordring å rekrut-
tere ungdommene. Det ligger litt i sakens 
kjerne at ungdom som opplever utenforskap 
føler seg «trygge» der de er og ikke søker de 
store utfordringene. Vi jobber derfor med å 
bli bedre på å kommunisere og formidle hva 
Windjammer er slik at ungdommer i større 
grad ser mulighetene og ønsker å slippe tak 
og begi seg ut på en «reise». Vi er så heldig å 
få hjelp av 8 pro bono Prospera konsulenter 

som skal komme med innspill til hvordan vi 
skal nå fram til ungdommene og deres vei-
ledere. 

Fra januar 2023 vil vi som en del av «Veien  
videre»-programmet tilby 8 Windjammere et 
4-måneders lettmatros-kurs som skal føre 
fram til ferdighetssertifikat. Vi ser for oss 2 
slike grupper i året og på den måten bidra 
til at norske rederier skal få tilgang på flotte 
norske ungdommer som søker seg en karri-
ere på sjøen. 

Vidar Pederstad

Foto: Ida Marie Heggem 

Foto: Ida Marie Heggem 
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Kyle Tsigakis (30) fra Kristiansand 
er Windjammers tredje, og 
nyeste voyageleader. Han har 
alltid likt å jobbe med ungdom, 
helt siden han var ungdom selv. 
Nå skal han bruke tiden sin på 
Windjammerne. 

Til tross for sin unge alder, er ikke Kyle 
noen lettvekter. Siden han var 22 år og 
nyutdannet sosionom, har han jobbet i 
barnevernet.  
– Jeg har opplevd mye gjennom andre, 
møtt på ulike skjebner og de mørke sidene 
ved livet. Det har gjort mye med meg som 
person og fagperson, og gitt meg mye 
erfaring i å støtte de som trenger det. Jeg 
er ingen ekspert på andres liv, men jeg 
er ikke redd for de vanskelige samtalene, 
forteller Kyle. Kyle har jobbet med 
ungdom siden han var femten år, blant 
annet som leder av en ungdomsklubb 
og ungdomstrener i idretten. På fritida i 
dag er han aktivitetsleder og instruktør 
for unge i Akerselva Padleklubb. –  Det 
er spennende å jobbe med ungdom, og 
jeg liker å jobbe med alle typer unge. 
Men det er de som har det vanskeligst 
jeg brenner mest for, sier han. Etter flere 
år i barnevernet, var tiden moden for 
forandring. Da Kyle så stillingen som 
voyageleader i Windjammer, grep han 
muligheten. – Jeg trodde ikke jeg hadde 
sjans til å få jobben, men etter å ha lest 
stillingsutlysningen flere ganger følte jeg 
at det stod mitt navn på den. Heldigvis var 
ledelsen i Christian Radich enig i det, sier 
han.

Windjammerne er ressurser 
Første august i år begynte han i stillingen.  
Som voyageleader skal Kyle ha ansvar for 
ungdommene på «sine» tokt. Han skal bli 
kjent med dem, vite hvor de kommer fra, 
hva de trenger og om det er spesielle hen-
syn som må tas. –  I Windjammer kommer 
ungdommene som ressurser som skal drive 
skuta, og ikke som et problem eller noen 
som har falt utenfor. Mannskapet og ung-
dommene skal få møtes på likt grunnlag. 
Alle trenger ikke vite alt om alle, men det 
er viktig at én person vet noe om hvilke 
opplevelser windjammerne har med seg 
om bord. På den måten kan vi ivareta dem 
bedre om noe skulle oppstå. Den personen 
er meg, forklarer den ferske voyageleade-
ren. Han er samtidig opptatt av at ikke alt 
skal være for alvorstynget. 

– Jeg liker å skape god stemning og bru-

Ny voyageleader

ke humor. Det er viktig. Samtidig må man 
også kunne svitsje over til de alvorlige si-
tuasjonene og samtalene når det trengs, 
sier han. Kyle fremhever mannskapet som 
utrolig viktige for Windjammer. Det er tak-
ket være dem han tør å ta på seg det store 
ansvaret som voyageleader. 

– Mannskapet er fantastisk. Det er viktig at 
vi er flere som kan se og ivareta ungdom-
mene når de er på tokt, og det gjør de på 
en ypperlig måte. Windjammer voyage 15 
blir Kyles første tokt som voyageleader.   
24. november til 20. desember skal de sei-
le fra Lisboa til Las Palmas. –  Jeg gleder 

meg masse til å møte ungdommene, og 
forhåpentligvis vise dem at de er ressurser 
og at det er behov for dem. Vi trenger dem 
alle og alle har noe de kan bidra med, sier 
han.  Selv er han vant til sjøen og har sjøfolk 
i begge ender av familien. I sommer var han 
på tokt med Radich for første gang. –  På 
balkongen hjemme har jeg et skipsror etter 
morfar. Når jeg seiler med Radich føler jeg 
meg nær han, selv om det er over tolv år si-
den han døde. Det hadde vært fint om han 
visste at jeg jobber på Radich - det hadde 
han syns var stort, avslutter han. 

Anne Rui
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Hils på Mats Vaulen,  
skutas nye stuert!
I juli mønstret sogningen Mats 
på som stuert med ansvar for 
mannskapsforpleiningen om 
bord. Mats er 37 år og vokste 
opp ytterst i havgapet på en øy i 
Solund kommune. 17 år gammel 
forlot han hjemmet ytterst i 
Sognefjorden og flyttet til Oslo for 
å starte som kokkelærling. 

Etter å ha jobbet som kokk i restaurant-
bransjen i 20 år bestemte han seg for å gå 
nye veier. Valget falt på etterutdanning og 
nødvendige kurs for å kunne jobbe til sjøs. 
En kompis hadde en tante som jobbet i et 
lite rederi på Sotra. Der fikk han i 2020 hyre 
om bord på standby-skipet Ocean Respon-
se som seiler offshore langs oljefeltene fra 
Sleipner i sør og nordover. Helgejobbing og 
seine kvelder i restaurantkjøkkenet ble byt-
tet ut med fire uker på og fire uker av. Så 
dukket det opp en spennende stilling som 
stuert om bord på Christian Radich, en stil-
ling som han bare måtte søke på!

Jeg får intervjue Mats på telefon 16. oktober 
når skuta ligger for anker ved Nærsnes, etter 
Windjammer tokt 13. Neste mønstring etter 
friuker i land, blir i Lisboa med kurs mot Ma-
deira før vinteropphold og vedlikehold i Las 
Palmas. I juli mønstret han for første gang 
på Christian Radich i Kristiansund. Han seilte 
med Sea Norway i Lofoten og Vesterålen, vi-
dere sørover langs Helgelandskysten og over 
til Færøyene. 

Mats forteller at det han liker best med å 
seile med Christian Radich, er det gode ar-
beidsmiljøet om bord på skuta. Mannskapet 
er en veldig god gjeng med en positiv innstil-
ling til det meste. På sjøen er savnet etter de 
hjemme kanskje det vanskeligste for ham. 
I motsetning til arbeid i offshore, så er det 
ofte mulighet til å komme i land og oppleve 
steder og byer langs kysten. Han må tenke 
seg litt om når jeg spør om hva som er det 
rareste med å seile om bord på en seilskute. 
Tror han egentlig synes det var et merkelig 
spørsmål... Etter en tenkepause svarer han 
at det mest fantastiske er å seile langs vår 
vakre kyst, og å kunne sitte i solskinnet på 
poopen, se fjellene og landet gli forbi.

Hva gjør en stuert?
Mats har ansvar for både gjester og mann-
skapsforpleiningen om bord, som blant man-
ge andre oppgaver innebærer personal- 
ansvar for to forpleiningsassistenter, en  
sersjant, en kokkelærling og en kokk. 

Sammen har de ansvar for måltider og ren-
hold om bord. Før hvert tokt skal det planleg-
ges og provianteres, noen ganger for 4 uker. 
Nå er de 60 personer om bord med Wind-
jammere, mannskap og frivillige. Med hans 
lange erfaring fra restaurantbransjen, er det 
ikke noe problem å beregne hvilke mengder 
mat som må til for hvert måltid. Som kokk 
legger han vekt på at maten om bord skal 
smake godt og være av god kvalitet. Krav til 
bærekraft og et sunt kosthold, fordrer fokus 
på minst mulig matsvinn og å lage retter av 
rester på en kreativ måte. All maten lages 
om bord og kokkene koker f.eks. kraft, baker 
brød og kaker. I sommer fikk de problemer 
med eltemaskinen og det tok tid å få tak i 
nødvendige reservedeler. Alt brød ble derfor 
handlet i havnene hos lokale håndtverks-
bedrifter, noe som han understreker er en 
klar bærekraftstrategi i driften av Christian  
Radich.

Varierte oppgaver
Et av toktene fra Bodø i sommer var booket 
for bryllupsfeiring. Seilasen gikk til Svartisen, 
yttersia av Lofoten, Trollfjorden og til Brenn-
viksanden i Steigen, hvor det var vielse i land 
med påfølgende bryllupsfest om bord. Mats 
forteller at den største utfordringen med 

bryllupsfesten var råvaretilgangen. «Vi måt-
te for eksempel få ferske skalldyr og skjell 
flydd inn fra Trondheim, siden dette ikke 
var å oppdrive i Bodø.» forteller Mats med 
en viss ironi. Stuerten har ansvar for slapp-
kisten som er skutas beholdning av varer. 
Når skuta er utenlands eller i internasjonalt 
farvann kan mannskapet handle tollfrie va-
rer som bestilles fra skipshandlere. Stuerten 
har oversikt over toll-lister fra mannskap og 
medseilere som rapporteres til tollmyndig-
hetene ved anløp i havnene. Som et ledd 
i beredskapen for å håndtere eventuelle 
kriser som kan oppstå, har stuerten ansvar 
for sanitetslaget og å assistere medic ved 
eventuelle hendelser. Etter å bli utfordret til 
å beskrive seg selv med noen ord sier Mats: 
«Jeg er faglig dedikert i jobben min, rolig, 
en humørspreder, glad i å lage mat, glad i 
å lage god mat og synes det er fantastisk å 
kunne å ha hobbyen min som jobb!» 

For å illustrere hvilke mengder som må til for 
å fø mannskap, gjester og medseilere deler 
sogningen Mats en oppskrift på havrebrød, 
se neste side. 

Solveig M. Halle

Foto: Tonje Selvåg
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10 kg kveitemjøl sikta
2 kg grovmalt kveitemjøl
3 kg havregraut (avkjølt, restar frå 
frukosten, 1 del havregryn 2,5 deler vatn)
6 liter kaldt vatn
250 g havsalt
1 ss tørrgjær

300 g solsikkekjerner
300 g linfrø (bløytlagd over natta)
300 g kvite sesamfrø (rista i 
panne og avkjølt)

Bland havregraut, salt og vatn i eltebollen. 
Rør til saltet er oppløyst, og du har ei «hav-
resuppe». Tilsett kveitemjøl, fint og grovt, 
samt gjær. Elt deigen på medium hastigheit 
i 15-20 minutt til den er elastisk og jamn. 

Ha over i egna form som er smurt med form-
feitt eller olje. Dekk deigen med plast og lat 

stå og heve i 8-10 timar. Strekk, brett og snu 
deigen nokre gonger i løpet av hevetida. 
Når deigen er ferdig heva, hell deigen ut på 
arbeidsbenken og del i emner på ca 800 g. 
Press forsiktig emna flate og form tilnær-
ma eit kvadrat. Brett inn hjørna 2 gonger. 
Snu med skøyten ned og form til bollar. Sett 
bollane på ein egna plass for etterheving 
og dekk med plast. Lat heve til ca dobbel 
storleik.

Form brøda til ønska form og legg på stei-
kebrett. La brøda etterheve i ca 60-90 min.
I mellomtida forvarm omnen til 220C. Lag 
eit snitt på toppen av brøda før steiking og 
ha over evt frø, gryn e.l. Steik brødet i om-
nen, 45-60 min. Tilsett gjerne litt vatn i bot-
nen av omnen for å få damp i byrjinga av 
steikinga. Avkjøl på rist.

Christian Radichs 
havrebrød

To sanne ildsjeler

Vi gratulerer Knut og Kim så mye med den velfortjente utmerkelsen! Foto: Kari Vesterby

Christian Radichs Venner ved 
styreleder delte på venneturen i 
mai 2022 ut gullnålen til to sanne 
ildsjeler: Knut Nordby og Kim 
Hua Goh. Knut Nordby ble bitt av 
seilskutebasillen på en fjordtur 
med Christian Radich i 1994, og 
var allerede fra året etter med 
som medseiler, noe han og hans 
kone, Kim Hua Goh, har vært 
mange ganger siden. 

Fra 1998 til 2006 skulle Christian Radich 
gjennom den mest omfattende rehabili-
teringen i sin historie, og til dette arbeidet 
ble Knut engasjert som arkitekt sammen 
med skutas tømmermann Sverre Duesund. 
Knut hadde begrenset med kunnskap om 
innredning av større seilskuter, men med 
iherdig og langvarig innsats har han tileg-
net seg en meget stor kunnskap om seilsku-
ters historie generelt, og Christian Radichs 
historie i særdeleshet. Knut innehar derfor 
en omfattende samling av bilder, filmer og 
annet historisk materiale gjennom skutas 
85-årige historie som han nå har digitali-
sert og sendt til Oslo Byarkiv sammen med 
Venneforeningens historie. Knut har også 
vært mangeårig ildsjel i Christian Radichs 
Venner, var styremedlem her i en årrekke 
og var også tidligere redaktør av med-
lemsbladet Radich Nytt. Sammen med sin 
kone Kim har Knut gitt økonomisk og frivillig 
støtte til både skuta og venneforeningen i 
snart 30 år.

Kim kan nok best beskrives som en used-
vanlig blid og hjelpsom dame som stiller 
opp på alle typer arrangementer i skutas 
eller venneforeningens regi. Selv der hun 
er invitert som gjest, klarer hun ikke å sitte 
stille, men bidrar med blant annet organi-
sering, servering og opprydding. 

Personlig husker jeg spesielt godt den gode 
velkomsten jeg fikk av Knut da jeg ble valgt 
inn som styremedlem i Venneforeningen 
i 2014. Knut hadde allerede sittet i styret 

i en årrekke, og hadde som dere skjønner 
en svært god kunnskap om skuta. Allikevel 
opplevde jeg han som utrolig imøtekom-
mende og ydmyk overfor nye innspill fra et 
yngre og mer uerfarent styremedlem. 

Vi gratulerer Knut og Kim så mye med den 
velfortjente utmerkelsen!

Kari Vesterby
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Sea Norway og Tall Ships Races i 2023

«En helt ny opplevelse! Gøy å lære 
og få være med på alt som faktisk 
må gjøres for at en stor seilskute 
skal kunne seiles. Litt skummelt, 
men spennende å få utfordre 
seg selv i både masteklatring 
og styring. I tillegg er det bra å 
komme litt ut av komfortsonen - 
soving i hengekøye med 40 andre 
og ingen mobildekning».

Bedre kan vel ikke Sea Norway eller en sei-
las med Christian Radich beskrives, Vi har 
mange gode minner fra i sommer og gleder 
oss til neste års turer, både Sea Norway og 
Tall Ships Races. Sea Norway starter i San-
defjord 24. juni. I tillegg til det, planlegger 
vi også «øyhopping» i Skagerrak og Katte-
gat, her ligger mange idylliske øyer. Vi vil 
også neste år arrangere familietur til Koster 
i pinsen. Skuta lå i Sandefjord en uke i mai 
fordi vi har flyttet hovedlageret til skuta 
hit. Vi ble godt tatt imot og hadde mange 
arrangement gjennom uken, det frister til 
gjentagelse! Men allerede i pinsen kan du 
bli med på en herlig familieseilas til Koster.

Sea Norway 2023
Første Sea Norway-tur går fra Sande-
fjord. Vi gjør et stopp idylliske Skagen og  
planlegger en «øyhoppings-tur» i dansk 
farvann, så man kan nyte litt dansk  
atmosfære før vi går om bord og seiler  
tilbake til Norge. Medseilere går av og nye 
kommer på til «Sail with the wind» som  
bringer oss ut i Nordsjøen og til en fantastisk  
seilas. Sea Norway er en spennende måte 
å bli kjent i eget land på. Neste tur blir fra  
Bergen til Fredrikstad. Fredrikstad arrange-
rer Tall Ships Races og vi møter seilskuter fra 
hele verden! Du bor om bord et døgn etter  
ankomst for virkelig å kunne ta del i det 
fantastiske arrangementet et Tall Ships 
Race er.

Tall Ships Races 
Ideen bak Tall Ships Races er at ungdom fra 
hele verden skal møtes og seile sammen, 
enten på regatta hvor det kjempes om sei-
er eller på cruise-in-company-etappen som 
er seileglede og samhold skutene imellom. 
Det skjer noe nesten magisk blant medsei-
lerne, noen møtes igjen på tur år etter år og 
noen blir venner for livet. 

Vi har inkludert en natt ved kai i Tall Ships 
havnene slik at du kan oppleve festivalen 
fra orkesterplass! I Fredrikstad sjekker du 

Foto: TSR-Shetland 

Foto: Rich Evans

inn om bord dagen før avreise, du vil ta del 
i det flotte arrangementet i havnen og vi 
starter også med litt seiltrening. Du er med 
på utseilingen fra Fredrikstad og videre 
langs sørlandskysten og over Nordsjøen, 
mot Lerwick. Synes du etappen blir for lang, 
kan du gå av i Stavanger, eller du kan møn-
stre på i Stavanger og bli med på etappen 
til Lerwick. Da vil du ta del i arrangementet 
her, for også på denne etappen bor du om 
bord en natt ved kai etter ankomst. Har du 
aldri vært med på en regatta, må du prøve 
det! Seilerfaring er ikke nødvendig, erfarne 

medseilere og «førstereis» utgjør et herlig 
mangfold. Samspillet blir helt unikt! Alders-
grensen på disse etappene er 15 år og halv-
parten av medseilerne må være mellom 15 
og 25 år.

Du finner turene på www.radich.no 

8



I september dro vi i gang en 
fotokonkurranse på facebook. Vi vet 
at mange av dere er med og seiler og 
oppfordret dere til å dele deres beste 
blinkskudd med oss. 

Det var helt umulig å trekke ut en vinner 
blant de mange fine bildene som kom 
inn. Vi har sett gjennom mange flotte 
øyeblikksbilder fra sommerens Sea 
Norway. Vi har gleden av å dele tre av dem 
med dere:

Fotokonkurranse

Foto: David Brækkan

Foto: Svein Erik Høybakk Foto: Heidi Ellefsen

Heidi Ellefsen skriver om bildet «Vi var om bord i skuta på tur fra Åle-
sund til Bergen i sommer. En fantastisk tur og opplevelse! På bildet 
ligger skuta til kai i vakre Ålesund.»

David Brækkan har gitt oss mange fine bilder fra skuta som vi har 
brukt ved flere anledninger. Om dette sier han: Jeg husker ikke eksakt 
hvor bilde ble tatt, da jeg har hundrevis av bilder av skuta,

Svein Erik Høybakk’s bilde er tatt fra turen opp til Skageflå i Geiranger. 
Selv Christian Radich blir liten blant Norges fjell og mektige fosser!
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TAKKER SINE  
STØTTESPILLERE

FUNDING SUPPORTERS
Staten v/Kulturdepartementet
Oslo Kommune v/Kulturetaten
Sparebankstiftelsen DNB
A. Wilhelmsen Foundation
Eckbos legat
Stiftelsen Det Norske Veritas
Leif Høegh Stiftelsen
Stiftelsen Uni
Oslo Havn
Christian Radichs Venner
Bergesen Stiftelsen
Golar MGMT Norway AS
Hans Herman Horns Stiftelse
Klaveness Marine
Skuld
AS Thor Dahl
Fred Olsen Social Engagement Group
Kim Hua Goh og Knut Nordby
Einar Sissener
Anders Mjaaland

SUPPORTIVE SUPPLIERS
Oslo Havn
Jotun
Skuld
Castrol
KPMG
DNV
Bergvall Marine
Sjøfartsdirektoratet
Golar MGMT Norway AS
Helly Hansen
Belsenso
Kongsberg Maritime
Jordan, Orkla
Horten Skipsreparasjoner
Wikborg Rein

Medlemskap 
Vårt hovedformål er å støtte 
Christian Radich. Gjennom årene 
har Christian Radichs Venner 
bidratt med store økonomiske 
bidrag til skuta, ikke minst takket 
være medlemskontingenten. 
Derfor er hvert medlem viktig for 
oss og vi gir en liten velkomstgave 
til nye medlemmer. 

For mange av våre medlemmer er vennetu-
ren med Christian Radich vårens store høy-
depunkt. Vi utgir medlemsbladet Christian 
Radich Nytt to ganger i året. Mer informa-
sjon finner du på www.radich.no/medlem-
skap. 

Medlemskap og priser:
Enkeltmedlem kr 300,- pr. år

Enkeltmedlem t.o.m. 26 år kr 150,- pr. år

Familiemedlem kr 500,- pr. år

Livsvarig medlem kr 5000,-

Foreninger/bedrifter 
under 50 ansatte  kr 2500,- pr. år  

Bedrifter over 50 ansatte kr 5000,- pr. år

Rabattregler på turer
Det skal lønne seg å være medlem! Husk ra-
battkoden når du bestiller på nett!
Fra 01.01 2022 gjelder følgende rabatter på 
tur med skuta:

Alle tokt inkludert Sea Norway:
Familiemedlemmer, livsvarige medlemmer: 
25%. Rabattkode LMCRV (NB! NY kode)
Enkeltmedlemmer som har vært medlem 
mer enn 5 år: 25%. Rabattkode: LMCRV 
(NB! NY kode)
Enkeltmedlemmer, inntil 5 års medlemskap: 
10% rabatt. Rabattkode EMCRV
Bedriftsmedlemmer 10% rabatt: Rabattko-
de: BECRV

Alle medlemmer får 10% på fjordturer. Ra-
battkode: LMCRV (NB! NY kode)
I tillegg tilfaller 5% av prisen på toktene 
venneforeningen. Som medlem får du også 
10 % rabatt på suvenirer i nettbutikken og 
om bord. Rabattkode: CRV

Avtalegiro
Fra 2022 har vi lagt på et administrasjons-
gebyr på kr 50 for fakturaer sendt ut pr. 
post eller pr. e-faktura.
Vi anbefaler alle å opprette avtalegiro for 
betaling av medlemskontingent for å unn-
gå gebyr og for å forenkle vårt arbeide med 
inndriving av kontingentene. Ta kontakt 
med din bank om du vil opprette avtale-
giro.

Grasrotandelen 
Grasrotandelen gir deg som spiller hos Norsk 
Tipping mulighet til å bestemme hvem som 
skal motta noe av overskuddet til Norsk Tip-
ping. Hver gang du spiller kan du velge å 
støtte det laget el ler foreningen du mener 
fortjener det mest. Vi oppfordrer deg til å 
støtte oss i Christian Radichs Venner. Ved 
spill hos Norsk Tipping vil 7% av spillinnsat-
sen gå direkte til din grasrotmottaker, og 
best av alt, hverken innsats, premie eller 
vinnersjanse reduseres. Gjennom å være 
grasrotgiver er du med på å oppfylle små 
og store drømmer for din grasrotmottaker. 
Du kan tilknytte deg en grasrotmottaker på 
web, mobil (via Norsk Tipping-appen) eller 
hos din kommisjonær. For mer informasjon, 
se www.norsk-tipping.no

Verv en venn 
Venneforeningen er aktiv med  
medlemsverving i flere sammenhenger, 
men det er liten tvil om at det er dere «der 
ute» som er de beste påvirkningsagentene. 
Hvorfor ikke gi et medlemskap i gave til 
familie og venner, som igjen kan spre det 
gode budskap videre? For å oppmuntre til 
venneverving, vil vi gi den som verver en 
gave fra vår suvenirbutikk etter fritt valg 
for inntil kr 300,-. «Verv en venn» gjelder 
ikke medlemmer av samme husstand, da 
anbefaler vi familiemedlemskap.

Christian 
Radichs Gullnål
Stiftelsen Christian Radich har i 2021 inn-
stiftet Christian Radichs Gullnål. Gullnålen 
skal henge høyt og tildeles personer som 
har utvist en ekstraordinær innsats og et 
særlig engasjement for Christian Radich. 
Den skal være et symbol på en ildsjel som 
fremmer kunnskap om skutas drift, verdier 
og historie, og kan også tildeles personer 
som har bidratt med betydelig frivillig inn-
sats eller spesielt lang ansettelsestid.

Det er Christian Radichs Venner som har 
utarbeidet kriteriene for utdelingen av gull-
nålen, og som vil ha ansvaret for framtidige 
utdelinger på passende arrangementer i 
Venneforeningens regi. 

Ønsker du å nominere noen til Gullnålen? 
Send en e-post til venner @radich.no
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Gjensidigestiftelsen jobber for at 
flest mulig kan leve gode liv i et 
trygt samfunn. 

Les om aktuelle utlysninger på 
www.gjensidigestiftelsen.no

World leading
marine insurer.

Second-to-none
service provider.

Rest assured.

125
YEARS
YOUNG

Hjemmehavn 
for Christian 
Radich

Oslo havn er landets største gods-og 
passasjerhavn og byens hjerte for 
rekreasjon og miljøvennlig transport. 
Oslo havn skal kutte 85 % av utslippene 
innen 2030, og på sikt bli utslippsfri.

Det norske samfunn  
er tuftet på kystkulturen

Stiftelsen UNI støtter  
vern av historiske fartøyer

Hvert år deler Stiftelsen UNI ut  
ca. 30 millioner kroner til verne
verdige prosjekter. Styret imøteser 
søknader som faller inn under  
stiftelsens formålsbestemmelse.

Stiftelsen UNI behandler  
søknader løpende gjennom  
hele året. 

Stiftelsen UNI har som ideelt formål å 
fremme allmennyttig virksomhet innen 
skade- og miljøvern, for å bidra til en trygg 
utvikling i det norske samfunn. Stiftelsens 
bidrag skal i første rekke være  økonomisk 
støtte til prosjekter og påskjønnelse til  
institusjoner og enkeltpersoner.

Stiftelsen UNI
Gaustadalleen 21, 0349 OSLO

Telefon: 21 09 56 50
www.stiftelsenuni.no
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Returadresse:
Christian Radichs Venner
Akershusstranda 9
0150 Oslo

Ettersendes ikke ved 
varig adresseendring

Maritim Opplæring Sørøst tilbyr følgende kurs

MO er et maritimt opplæringskontor som på vegne av sine
medlemsrederier administrerer opplæring av norske
ungdommer som ønsker en maritim karriere.

MO er eid av rederier/bemanningsselskaper på Sørøstlandet
som i fellesskap har påtatt seg opplæringsansvar knyttet til 
lærlinger og kadetter, i samarbeid med Vestfold og Telemark 
fylkeskommune.

MO er godkjent av Sjøfartsdirektoratet som kursleverandør av  
sertifikat- /kompetansegivende kurs iht. STCW-78.

Assessor-/instruktørkurs  
IMO kurs 3.12

Kurs i særlige sikringsplikter 
STCW regel IV/6, tabell A-VI/6-2

Kurs i passasjer- og krisehåndtering 
STCW regel V/2, tabll A-V/2

Ny i maritim næring 
MO har utviklet et innføringskurs i 

maritim næring for landansatte

Besøk vår hjemmeside www.maropp.no/sorost
for mer informasjon 

samt priser på kurs og oppdaterte kursdatoer

1111

SERVICE
AND COMPETENCE
YOU CAN RELY ON

SKULD.COM

1111

SERVICE
AND COMPETENCE
YOU CAN RELY ON

SKULD.COM

Telefon: +47 22 34 10 00
Email: post@fredolsen.no

Fred. Olsens gate 2,
0152 Oslo


